在 发生事故， 地段，因（事故原因）

时 分许，

本人声明以上陈述均为事实本人声明以上陈述均为事实本人声明以上陈述均为事实本人声明以上陈述均为事实，，，，并无虚假及重大遗漏并无虚假及重大遗漏并无虚假及重大遗漏并无虚假及重大遗漏，，，，且已阅读并知晓且已阅读并知晓且已阅读并知晓且已阅读并知晓《《《《反保险欺诈提示反保险欺诈提示反保险欺诈提示反保险欺诈提示》。》。》。》。

办理本次索赔申请的事宜，并领取车险赔款。

银行账号：

□索赔申请书（本式）

被 保 险 人

交强险保单号

联 系 人

指定银行账号信息指定银行账号信息指定银行账号信息指定银行账号信息

出险经过及损失情况：

造成□本车 □三者车 □三者财产损失 □本车人伤 □三者人伤损失，现就本次事故由□被保险人 □第三者 正式申请索赔。

联 系 电 话

       东京海上日动火灾保险       东京海上日动火灾保险       东京海上日动火灾保险       东京海上日动火灾保险（（（（中国中国中国中国））））有限公司江苏分公司有限公司江苏分公司有限公司江苏分公司有限公司江苏分公司
           The Tokio Marine&Nichido Fire Insurance Company(China)Limited Jiangsu Branch           The Tokio Marine&Nichido Fire Insurance Company(China)Limited Jiangsu Branch           The Tokio Marine&Nichido Fire Insurance Company(China)Limited Jiangsu Branch           The Tokio Marine&Nichido Fire Insurance Company(China)Limited Jiangsu Branch

机动车辆保险索赔申请书机动车辆保险索赔申请书机动车辆保险索赔申请书机动车辆保险索赔申请书

 牌 照 号 码

（驾驶员） 驾驶的（车牌号码） 车辆，于

开户银行及支行：

□交通事故责任认定书

□自行协商处理协议书

□保险车辆行驶证复印件

□保险车辆维修发票及清单

□保险车辆肇事司机驾驶证复印件

开户名称：

索赔所需材料☑

申请日期：

□三者车辆维修发票及清单

□其他所需材料：

□事故证明书

□被保险人身份证复印件

□施救费发票 □银行卡复印件

□三者车辆行驶证复印件

□三者车辆肇事司机驾驶证复印件

商业/交强险承保公司厂  牌  型  号

报  案  号

交强险承保公司

联 系 电 话

重要提示重要提示重要提示重要提示：：：：亲爱的客户亲爱的客户亲爱的客户亲爱的客户，，，，请在提交索赔材料前请在提交索赔材料前请在提交索赔材料前请在提交索赔材料前，，，，详细阅读本申请书反面之详细阅读本申请书反面之详细阅读本申请书反面之详细阅读本申请书反面之【【【【索赔须知索赔须知索赔须知索赔须知】】】】

被保险人被保险人被保险人被保险人（（（（委托方委托方委托方委托方）：）：）：）：

三
者
信
息

联 系 人

日

商业险保单号

厂 牌 型 号

 地     址

年 月

诚信是保险合同基本原则诚信是保险合同基本原则诚信是保险合同基本原则诚信是保险合同基本原则，，，，涉嫌保险欺诈将承担以下责任涉嫌保险欺诈将承担以下责任涉嫌保险欺诈将承担以下责任涉嫌保险欺诈将承担以下责任：：：：
【【【【刑事责任刑事责任刑事责任刑事责任】】】】进行保险诈骗犯罪活动进行保险诈骗犯罪活动进行保险诈骗犯罪活动进行保险诈骗犯罪活动，，，，可能会受到拘役可能会受到拘役可能会受到拘役可能会受到拘役、、、、有期徒刑有期徒刑有期徒刑有期徒刑，，，，并处罚金或者没收财产的刑事处罚并处罚金或者没收财产的刑事处罚并处罚金或者没收财产的刑事处罚并处罚金或者没收财产的刑事处罚。。。。保险事故的鉴定保险事故的鉴定保险事故的鉴定保险事故的鉴定
人人人人、、、、证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件，，，，为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的，，，，以保险诈骗罪的共犯论处以保险诈骗罪的共犯论处以保险诈骗罪的共犯论处以保险诈骗罪的共犯论处。。。。
【【【【行政责任行政责任行政责任行政责任】】】】进行保险诈骗活动进行保险诈骗活动进行保险诈骗活动进行保险诈骗活动，，，，尚不构成犯罪的尚不构成犯罪的尚不构成犯罪的尚不构成犯罪的，，，，可能会受到可能会受到可能会受到可能会受到15151515日以下拘留日以下拘留日以下拘留日以下拘留、、、、5000500050005000元以下罚款的行政处罚元以下罚款的行政处罚元以下罚款的行政处罚元以下罚款的行政处罚；；；；保险事故的保险事故的保险事故的保险事故的
鉴定人鉴定人鉴定人鉴定人、、、、证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件证明人故意提供虚假的证明文件，，，，为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的为他人诈骗提供条件的，，，，也会受到相应的行政处罚也会受到相应的行政处罚也会受到相应的行政处罚也会受到相应的行政处罚。。。。
【【【【民事责任民事责任民事责任民事责任】】】】故意或因重大过失未履行如实告知义务故意或因重大过失未履行如实告知义务故意或因重大过失未履行如实告知义务故意或因重大过失未履行如实告知义务，，，，保险公司不承担赔偿或给付保险金的责任保险公司不承担赔偿或给付保险金的责任保险公司不承担赔偿或给付保险金的责任保险公司不承担赔偿或给付保险金的责任。。。。

反保险欺诈提示反保险欺诈提示反保险欺诈提示反保险欺诈提示

申请日期：

兹由被保险人（委托方） 全权委托（受委托方）

委托书委托书委托书委托书（仅在要求向被保险人以外的第三方支付赔款的情况下填写）

 被保险人 被保险人 被保险人 被保险人：：：：

支付时效支付时效支付时效支付时效

③在车辆修理前，我司需要确定损失。

③事故查勘确定损失

部门名称：汽车理赔部车险科

保险车辆《机动车行驶证》，肇事驾驶人员的《机动车驾驶证》，被保险人为法人的《营业执照》，《组织机构
代码证》, 《税务登记证》，受委托人《身份证》

证件类

法院/仲裁机构

（四）此外，您也可以登录到我们的网站，自主查询理赔进度。

公司名称：东京海上日动火灾保险（中国）有限公司

案件类型案件类型案件类型案件类型

涉及人员
伤亡案件

县级以上医院诊断证明，出院通知书，需要护理人员证明，医疗费报销凭证(须附处方及治疗、用药明细单据) 伤
、残、亡人员误工证明及收入情况证明(收入超过纳税金额的应提交纳税证明)， 护理人员误工证明及收入情况证
明(收入超过纳税金额的应提交纳税证明) ，残者须提供法医伤残鉴定书，亡者须提供死亡证明，
被扶养人证明材料，户籍派出所出具的受害者家庭情况证明，户口簿，丧失劳动能力证明，交通费报销凭证，住
宿费报销凭证，参加事故处理人员工资证明，向第三方支付赔偿费用的过款凭证(须由事故处理部门签章确认)

盗抢险案件

材料清单材料清单材料清单材料清单案件类型案件类型案件类型案件类型

②现场处理①报案（400-101-1692） ④提交索赔材料

⑤我司会按照相关法律法规的要求及时得向您支付赔款。

⑥我司将全程为您做到使您放心、贴心的服务。

（二）根据案件损失类型，您需要提供以下相应资料：

通用
单证

（五）若您对查询结果有异议，或者有任何疑问，请通过以下方式联系：

（三）我司在收到您提交的真实、完整索赔材料后，承诺按照以下时限向您支付赔款。

机动车辆保险车辆损失情况确认书，修理项目清单，零部件更换项目清单 车辆修理的正式发票(即“汽车维修业
专用发票”),修理材料清单，结算清单

仅车损案件

涉及人伤的赔案

仅涉及车损的赔案 5日内（节假日顺延）

10日内

https://sha.tokiomarine.com.cn/autoinsquery/

裁定书，裁决书，调解书，判决书，仲裁书

东京海上日动的快捷东京海上日动的快捷东京海上日动的快捷东京海上日动的快捷、、、、人性化索赔服务人性化索赔服务人性化索赔服务人性化索赔服务

（一）请您按照以下索赔程序，向我司进行保险索赔。

首先对您遭遇本次意外事故表示由衷的慰问！

机动车辆保险索赔须知机动车辆保险索赔须知机动车辆保险索赔须知机动车辆保险索赔须知

④您的专属理赔担当会告知您需要的索赔材料。并对您提交的索赔材料进行审核，根据保险合同算定赔款金额。

①事故发生后，请立即向公安以及医疗部门报警，并及时向我司报案。

尊敬的客户，您好！

施救车辆 施救费票据

机动车辆保险索赔申请书，委托书

各类
案件
所需
单证

事故证明类

东京海上日动机动车辆保险索赔流程东京海上日动机动车辆保险索赔流程东京海上日动机动车辆保险索赔流程东京海上日动机动车辆保险索赔流程

交通事故责任认定书 ，调解书 ，简易事故处理书 ，交通事故自行协商处理协议书，其它事故证明

⑤确认赔款

②根据需要，我司会及时派查勘人员协助您做现场处理。

申请书类

涉及物损
案件

机动车辆保险财产损失确认书，设备总体造价及损失程度证明，设备恢复的工程预算,财产损失清单，购置、修复
受损财产的有关费用单据

机动车行驶证(原件)，出险地县级以上公安刑侦部门出具的盗抢案件立案证明，已登报声明的证明 ，车辆购置附
加费缴费凭证和收据(原件)或车辆购置税完税证明和代征车辆购置税缴税收据(原件)或免税证明(原件) ，机动车
登记证书(原件)，车辆停驶手续证明，机动车来历凭证，全套车钥匙，保单正本，权益转让书

公司地址：〒200120 上海市浦东新区陆家嘴环路1000号恒生银行大厦38楼 统一客服电话：400-885-8008

其他